
UCHWAŁA NR XXXVIII/297/2023 

RADY GMINY ŻYRZYN 

z dnia 19 września 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku 

dla osób bezdomnych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.), art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 97 ust. 1, 1a, 5 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) - Rada 

Gminy Żyrzyn, działając na wniosek Wójta Gminy Żyrzyn uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności przez mieszkańców Gminy Żyrzyn 

za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych. 

§ 2. 

Średniomiesięczny koszt pobytu w schronisku dla osoby bezdomnej ustala podmiot 

prowadzący schronisko. 

§ 3. 

1. Pobyt w schronisku dla osób bezdomnych jest odpłatny. 

2. Kwotę odpłatności za pobyt w schronisku ustala Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Żyrzynie w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając jej sytuację dochodową 

i przyznany zakres usług. 

3. Osoby, których dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie 

nie przekracza kwoty kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z przepisami ustawy 

o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność nie wyższą niż 30% dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska 

dla osób bezdomnych a w przypadku schroniska dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi nie może być wyższy niż 50% dochodu. 

4. Miesięczna opłata za pobyt w schronisku osoby, której dochód przekracza ustawowe 

kryterium, nie może być wyższa niż 70% miesięcznego dochodu osoby lub rodziny 

w rozumieniu ustawy o pomocy społecznej oraz nie może przekraczać 100% 

miesięcznego kosztu utrzymania w schronisku. 

5. Opłatę ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy faktycznego pobytu w schronisku. 

W przypadku, gdy pobyt nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność 

ustala się dzieląc miesięczną kwotę odpłatności przez liczbę dni w miesiącu i mnożąc 

przez liczbę dni pobytu.  



§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żyrzyn. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego. 


